
H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2020 (CIFRAS EN PESOS)

INGRESO

1 2 (3=1+2) 4 5 (6=5-1)

Rubro de Ingresos

Impuesto 801,600,000 0 801,600,000 583,937,316 583,937,316 -217,662,684

Cuotas Y Aportaciones de Seguridad Social
0 0 0 0 0 0

Contribuciones de Mejoras 10,000,000 0 10,000,000 1,260,028 1,260,028 -8,739,972

Derechos 327,600,000 0 327,600,000 221,897,803 221,897,803 -105,702,197

Productos 30,860,000 0 30,860,000 23,371,074 23,371,074 -7,488,926

Corriente 21,860,000 0 21,860,000 14,991,393 14,991,393 -6,868,607

Capital 9,000,000 0 9,000,000 8,379,681 8,379,681 -620,319

Aprovechamientos 73,326,000 8,301,491 81,627,491 71,516,076 71,516,076 -1,809,924

Corriente 73,326,000 8,301,491 81,627,491 71,516,076 71,516,076 -1,809,924

Capital 0 0 0 0 0 0

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 1,791,157,087 269,675,215 2,060,832,302 1,724,894,136 1,724,894,136 -66,262,951

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas 30,000,000 0 30,000,000 30,073,063 30,073,063 73,063

Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

TOTAL 3,064,543,087 277,976,706 3,342,519,793 2,656,949,495 2,656,949,495 -407,593,592

Estado Analítico De Ingresos Por  

Fuente de Financiamiento

Ingresos del Gobierno

Impuestos 801,600,000 0 801,600,000 583,937,316 583,937,316 -217,662,684

Contribuciones de Mejoras 10,000,000 0 10,000,000 1,260,028 1,260,028 -8,739,972

Derechos 327,600,000 0 327,600,000 221,897,803 221,897,803 -105,702,197

Productos 30,860,000 0 30,860,000 23,371,074 23,371,074 -7,488,926

Corriente 21,860,000 0 21,860,000 14,991,393 14,991,393 -6,868,607

Capital 9,000,000 0 9,000,000 8,379,681 8,379,681 -620,319

Aprovechamientos 73,326,000 8,301,491 81,627,491 71,516,076 71,516,076 -1,809,924

Corriente 73,326,000 8,301,491 81,627,491 71,516,076 71,516,076 -1,809,924

Capital 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 1,791,157,087 269,675,215 2,060,832,302 1,724,894,136 1,724,894,136 -66,262,951

Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas 30,000,000 0 30,000,000 30,073,063 30,073,063 73,063

TOTAL 3,064,543,087 277,976,706 3,342,519,793 2,656,949,495 2,656,949,495 -407,593,592

Ingresos de Organismos y Empresas

Cuotas Y Aportaciones de Seguridad 

Social 0 0 0 0 0 0

Ingresos por Ventas de Bienes y 

Servicios 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0

TOTAL 0 0 0 0 0 0

Ingresos derivados de financiamiento

Ingresos Derivados de Financiamientos
0 0 0 0 0 0

TOTAL 3,064,543,087 277,976,706 3,342,519,793 2,656,949,495 2,656,949,495 -407,593,592

MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO DIFERENCIAESTIMADO
AMPLICACIONES Y 

REDUCCIONES


